DIÁRIO OFICIAL Nº 35.677  27Sexta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2024

odo de 04.03.2024 A 02.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1030595
PORTARIA Nº 073 DE 11 DE JANEIRO DE 2024
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) CIBELE BORGES CRISTO,
Matrícula 57190730-1, Cargo NUTRICIONISTA, LOTAÇÃO: UREMIA, goze
de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
16.10.2016 A 15.10.2019
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.03.2024 A 02.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1030584
PORTARIA Nº 075 DE 11 DE JANEIRO DE 2024
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIA DE LOURDES PEREIRA
ARAÚJO, Matrícula 120642-1, Cargo AGENTE DE SAÚDE, LOTAÇÃO: C.S.
MARCO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 10.07.2009 A 09.07.2012
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 27.02.2024 A 27.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1030590
PORTARIA Nº 073 DE 11 DE JANEIRO DE 2024
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) JOSE LUIZ PEREIRA COR-
REA , Matrícula 05909020-1, Cargo FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO,
LOTAÇÃO 1°CRS goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 15.10.2019 A 14.10.2022.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.02.2024 A 01.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1030586
PORTARIA Nº 072 DE 11 DE JANEIRO DE 2024
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MICHELE VALERIA DIAS FER-
REIRA VIEIRA, Matrícula 5719371-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,
LOTAÇÃO UAT/UREDIPE goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao 11.05.2017 A 11.05.2020.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.02.2024 A 01.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1030568
PORTARIA Nº 082 DE 11 DE JANEIRO DE 2024
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) SAVINA MARIA VIANA PAN-
TOJA, Matrícula 57188565-2, Cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, LOTA-
ÇÃO: UREMIA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 14.10.2017 A 13.10.2020
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.03.2024 A 02.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1030654
PORTARIA Nº. 086 DE 11 DE JANEIRO DE 2024
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIA LUCIA VALE FEITOSA

, Matrícula  5150370-1, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, LOTAÇÃO URE MIA,
goze de licença prêmio, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 02.07.2017 A 01.07.2020
  AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, no
período de 04.03.24 A 02.05.2024, no total de 60 (DIAS) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1030668
PORTARIA Nº 081 DE 11 DE JANEIRO DE 2024
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei
nº. 5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) GISELLE BOTELHO COR-
RÊA, Matrícula 54190131-1, Cargo PSICOLOGO, LOTAÇÃO: UREMIA, goze
de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
30.11.2016 A 29.11.2019
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.03.2024 A 30.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1030623
PORTARIA Nº. 080 DE 11 DE JANEIRO DE 2024
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MAURO CEZAR LIMA DE
AZEVEDO , Matrícula  57195844-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO
URPS-RTP, goze de licença prêmio, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao 10.03.2011 A 09.03.2014.
  AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.03.24 A 29.04.2024, no total de 60 (DIAS) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1030615
PORTARIA Nº 079 DE 11 DE JANEIRO DE 2024
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) KÁTIA CRISTINA DOS SAN-
TOS, Matrícula 57206422-1, Cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, LOTA-
ÇÃO: CCDQ/1ºCRS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prê-
mio, correspondente ao 21.10.2008 A 20.10.2011
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.03.2024 A 02.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1030616
PORTARIA Nº 087 DE 11 DE JANEIRO DE 2024
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) CARMEM SILVIA DA SILVA
ALBUQUERQUE, Matrícula 5540933-2, Cargo NUTRUCIONISTA, LOTAÇÃO:
CAPS GRÃO PARÁ, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 20.05.2011 A 19.05.2014
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.03.2024 A 02.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1030685
PORTARIA Nº 089 DE 11 DE JANEIRO DE 2024
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) VERA LÚCIA MEIRELES
POSSANTE, Matrícula 5160570-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO:
CAPS GRÃO PARÁ, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 02.07.2008 A 01.07.2011
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.03.2024 A 02.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1030703